
 
Nya projekt juni 2011 
 
I juni 2011 delade Arvsfondsdelegationen ut 100 miljoner kronor till 89 projekt.  
Av dessa var 38 projekt nya och fick 41 miljoner kronor i stöd.  
Dessa nya projekt beviljades stöd den 15 juni: 
 
 
De Handikappades Riksförbund (DHR) i Norrköping, NORRKÖPING 
Tillbyggnation/handikappanpasning av verksamhetslokal på fastigheten Östra 
Eneby 5:8 i Norrköpings kommun 
har beviljats stöd med 596 000 kronor 
för år 1 av 1 
DHR Norrköping kommer genom tillbyggnationen kunna erbjuda alla unga med 
funktionsnedsättning i regionen en plats för kurser, studiecirklar och andra 
regelbundna träffar med aktiviteter. Projektet bedrivs i samarbete med Norrköpings 
handikapp Idrottsförening och aktiviteterna kommer att erbjudas året om. 
 
Elin Wägner-sällskapet, VÄXJÖ 
Projekt re:elin 
har beviljats stöd med 823 000 kronor 
för år 1 av 2 
Projektet syftar till att utveckla metod för skolor och lärare att arbeta med aktivt 
medborgarskap med fokus på jämlikhet, miljö och fred. De långsiktiga målen är bl.a. 
att ungdomar ska uppleva att de har möjlighet och lust att ta mer aktiv roll i 
samhällsutvecklingen. Målgruppen är elever 15-19 år samt lärare. Det första året 
planerar föreningen en sommarproduktion där ungdomar gör egna filmtolkningar av 
Elin Wägner och ämnena fred, miljö och jämlikhet. Därefter tas det fram en s.k. 4D 
modell i skolorna, där 4D står för upptäck, dröm, utforma och förverkliga. Det kommer 
att tas fram utbildnings-, och inspirationsmaterial genom att ungdomar producerar 
korta filmer. Det kommer att ske fördjupande dialog kring ovannämnda ämnen bl.a. 
med hjälp av en ny kommunikationsplattform. Vidare kommer det att tas fram en 
lärarhandledning (handbok) och det kommer att genomföras lärarfortbildningar. En 
ungdomsproducerad utställning utifrån resultaten av arbetet och filmerna kommer att 
presenteras.  År 1 av 2. Prioriterat område: Demokrati och delaktighet 
 
FC Växjö, VÄXJÖ 
Projekt Teater Respekt 
har beviljats stöd med 1149000 kronor 
för år 1 av 3 
Projektet vänder sig till ungdomar, 15 – 25 år som saknar arbete och/eller avslutade 
studier, i Växjö kommun. Man räknar med att kunna engagera ca 15 ungdomar/år. 
Syftet med projektet är att genom arbetet med att producera en sommarföreställning 
och samtidigt komplettera sina studier, få ungdomarna in i arbetslivet via 
Arbetsförmedlingen, Växjö kommun och mentorer inom det lokala 
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näringslivet.Föreningen har etablerade kontakter med Komvux och har tillfrågat ett 
antal lärare som är positiva till att engagera sig i projektet på timlärarbasis. Projektet 
syftar inte till att bli ytterligare en skola utan meningen är att de som behöver 
komplettera sina ofullständiga betyg ska få möjligheter till det. Det viktiga är att 
undervisningsmetoderna anpassas efter projektdeltagarna i stället för att 
projektdeltagarna skall passa in i skolan.Genom arbetet med att producera en 
sommarteater med minst 5 föreställningar och ev. turné, kommer ungdomarna i 
kontakt med olika yrkesroller såsom; administration, marknadsföring, försäljning, 
bokning, scenografi, snickeri, rekvisita, mask och kostym, ljud och ljus, skådespeleri 
och städning m.fl. Grundidén innebär att tillsammans med själva produktionen av en 
föreställning även se till att understödja kringverksamhet som på sikt kan tas över av 
de medverkande och drivas som sociala företag. Det kan handla om caféverksamhet, 
catering, företagsarrangemang, renovering av möbler, osv. År 1 av 3. Prioriterat 
område: Delaktighet i kulturlivet 
 
FoU, Södertörn, TULLINGE 
En handbok i samarbete med unga kvinnor och män med erfarenhet av 
samlagssmärta 
har beviljats stöd med 613 000 kronor 
för år 1 av 2 
Under senare år allt fler ungdomsmottagningar i landet uppmärksammat att ett 
ständigt ökande antal unga kvinnor söker för smärta i samband med samlag 
(vestibulit). De flesta av dessa kvinnor är i tonåren.  FoU ska under projekttiden 
utarbeta en handbok i nära samarbete med flera av de unga kvinnor som kommer till 
Huddingemottagningen och som har egen erfarenhet av vestibulit. Man kommer även 
att involvera och intervjua unga män med erfarenhet av att vara partner till en kvinna 
med vestibulit. År 1 av 2. Nationellt projekt 
 
Fritidsforum, Riksförbundet Sveriges Fritids- och Hemgårdar, STOCKHOLM 
Unga leder unga 
har beviljats stöd med 767 000 kronor 
för år 1 av 2 
Projektets syfte är att ta fram en ledarutbildning för unga, mellan 14 och 19 år, som 
finns på fritidsgårdar och andra mötesplatser. Ett demokratiskt förhållningssätt är 
centralt för projektet som ämnar genomföra 6 pilotutbildningar i två steg på olika 
mötesplatser i Sverige. Dessa pilotutbildningar ska sedan utvärderas för att skapa en 
ledarskapsutbildning för unga som går på fritidsgårdar. Utifrån den framtagna 
utbildningen kommer ett webbaserat metodmaterial att tas fram som kan användas 
av unga ledare. Deltagare får ett intyg på genomfört ledarskapsutbildning. Målet är 
att deltagande ungdomar ska organisera sig själva och/eller leda verksamhet, utbilda 
samt inspirera övriga gårdsungdomar. Ledarutbildningen och det framtagna 
materialet ska efter projektets slut spridas nationellt till alla fritidsgårdar och 
mötesplatser som ingår i Fritidsforum. År 1 av 2. Nationellt projekt. Prioriterat 
område: Demokrati och delaktighet 
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Förbundet Sveriges DövblindaStockholm och Gotlands län, STOCKHOLM 
Taktil fotoutställning 
har beviljats stöd med 997 000 kronor 
för år 1 av 3 
Projektets syfte är att tillgängliggöra fotografiska bilder skapade av personer med 
dövblindhet. Projektet ska ge en möjlighet för personer med dövblindhet att uttrycka 
sig utan tolk och dessutom kunna ta del av en fotoutställning på ett hittills omöjligt 
sätt. Genom att använda befintlig teknik i nya kombinationer ska projektet 
tillsammans med dövblinda ta fram fotografiska bilder. Ett annat syfte är att utveckla 
metoder att framställa bilder som gör det möjlighet för museer, konsthallar och andra 
utställningsanordnare att öka tillgängligheten av bildkonst för människor med 
funktionsnedsättningar. I projektet ska ett tiotal ur målgruppen få en individuell 
utbildning i att hantera kamera och fotografering. En taktil fotoutställning ska tas fram 
i samarbete med bl.a. Centrum för fotografi (CFF) och tanken är att den ska vandra 
runt i slutet av projekttiden. Bilden ska kunna uppfattas med händerna samt ha starka 
kontrastfärger eller gråtoner. I samarbete med Projektor som är specialiserade på 
digital bildbehandling, färghantering och utställningsutskrifter kommer projektet 
experimentera med nya kombinationer av befintlig teknik. Deltagarna kommer att 
förmedla sina erfarenheter löpande under projekttiden via en projektblogg och face-
book och projektet ska bidra till att skapa nätverk bland målgruppen internationellt. 
Spridning ska även ske genom att anordna workshops år tre i samverkan med 
utställningsansvarig och museipedagoger samt att dokumentera projektet i form av 
en taktil fotobok. År 1 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat området: Demokrati och 
delaktighet. 
 
Föreningen ALMA Europa, STOCKHOLM 
MR-rond 
har beviljats stöd med 1 247 000 kronor 
för år 1 av 3 
Det övergripande målet med projektet MR-rond (Mänskliga rättigheter rond) är att 
arbeta systematiskt och långsiktigt med frågor gällande bl.a. mänskliga rättigheter, 
demokrati, sexualitet och genus primärt i den öppna ungdomsverksamheten men 
också generellt. Projektets målsättning är att kunna redovisa mätbar positiv 
utveckling avseende bl.a. ungdomars upplevda trygghet och delaktighet, ungdomars 
upplevelse att inte trakasseras p.g.a. kön, sexuell läggning, etnisk bakgrund mm. 
Som en steg i den riktningen planerar föreningen ta fram ett pedagogiskt material i 
form av dilemmakort med syfte att uppmuntra till dialog. I diskussionsmaterialet ingår 
även bl.a. tidningsartiklar, filmer, YouTube-klipp mm. Vidare ska det produceras 
handledningsmaterial, skapas nätverk, utbildas personal vid ungdomsverksamheter, 
etableras en stödfunktion för personal och ungdomar osv. Tanken är också att 
projektets resultat ska implementeras i KEKS kvalitetssäkringssystem dvs. bli en 
integrerad del av den öppna ungdomsverksamheten.  År 1 av 3. Prioriterat område: 
Demokrati och delaktighet 
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Föreningen Hidde Iyo Dhaqan, MALMÖ 
Egna röster, egna bilder - svensksomaliska ungdomar undersöker och berättar 
om sin kultur för att bekämpa fördomar och diskriminering 
har beviljats stöd med 3 090 000 kronor 
för år 1 av 3 
Projektet har som mål att låta unga svensksomalier dels få berätta om och dels återta 
sin egen kultur, så att kunskapsluckor fylls igen och kunskap sprids inom och utom 
den svensksomaliska gruppen. Genom projektet får unga svensksomalier bättre 
självbild och stärkt förtroende, de ökar sin delaktighet i det offentliga samtalet och 
rummet samt kan med sina nya kunskapsverktyg motverka diskriminering och 
fördomar om svensksomalier. Projektets målgrupp är ca 350 svensksomaliska tjejer 
och killar i åldern 12-25 år i Malmö, Kristianstad med flera orter i Skåne. För att nå 
projektets mål och syfte kommer de bedriva en omfattande insamling av berättelser 
med temat Ung i Somalia, ung i Sverige. Dessa berättelser kommer att bilda 
bakgrunden för projektets kortfilmer, utställningar och antologi samt en serie 
utbildnings-, kultur- och informationsprogram. Under projektets gång kommer en 
Framtidsgrupp att etableras med syfte att arbeta fram en strategi och handlingsplan 
för hur det konkreta arbetet ska se ut efter projekttiden. Gruppen kommer även att 
arbeta med spridningen av projektets erfarenheter och metoder.  År 1 av 3. Regionalt 
projekt. Prioriterat område: Demokrati och delaktighet 
 
 
Föreningen Kista Teater, HÄGERSTEN 
Centrum för gestaltning/Ung 
har beviljats stöd med 1 738 000 kronor 
för år 1 av 3 
Syftet med projektet är att skapa en långsiktig plattform för barn och unga i 
Järvaområdet så att de på olika sätt får möjlighet att delta i konstnärligt skapande, 
från idéutveckling till en färdig produktion. Projektet ingår i ett samarbete där Kista 
teater och Stockholms universitet tillsammans med de konstnärliga högskolorna 
samverkar kring konst, ny teknik, forskning och stadsutveckling. Föreningen arbetar t 
ex med digitalakonstutställningar där målet är att synliggöra barns och ungdomars 
egna berättelser. Vidare sker arbetet bl.a. genom animation, webbteater och 
dataspel. Andra former av verksamhet är workshops och produktioner där man 
knyter samman de konstnärliga högskolor, företagen i Kista och ungdomar. År 1 av 3. 
Prioriterat område: Delaktighet i kulturlivet 
 
Föreningen Robrock, ROBERTSFORS 
Framtidsraketen 
har beviljats stöd med 421 000 kronor 
för år 1 av 2 
Framtidsraketen är ett tvåårigt projekt som syftar till att skapa möjligheter för unga i 
Robertsfors att påverka samhället samt till att skapa förståelse och respekt för alla 
människors lika värde. Projektets inriktning och metod är arbete med multimedia; en 
ungdomsredaktion ska etableras på fritidsgården och unga ska få möjlighet att skriva 
artiklar, spela in musik och filmer, skapa hemsidor och blogga i lokaltidningen. Ett par 
ungdomar ska genom projektet erbjudas sommarjobb och skriva reportage om 
kommunen. De ska till exempel besöka aktiviteter och evenemang, följa 
kommunalpolitiken, träffa politiker, fotografera och filma för sedan att professionellt 
redigera och få feedback på det de gör. Projektet vänder sig till unga mellan 12-25 år 
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i Robertsfors. Ungdomarna ska själva vara med att forma projektet och dess innehåll 
med viss handledning från vuxna. Lokalt projekt. År 1 av 2. Prioriterat område: 
Demokrati och delaktighet. 
 
Föreningen Vox Pacis - Fredens Röst, STOCKHOLM 
Skärholmens ungdoms musikal 
har beviljats stöd med 1 500 000 kronor 
för år 1 av 3 
Projektet tänker sig att under en treårsperiod bygga upp en ungdomsverksamhet i 
form av ett fredscenter förlagt till det mångkulturella Skärholmen. Där vill man bl.a. 
skapa en mötesplats för olika ungdomsgrupper, integrera de olika nationella 
minoriteterna och skapa en fredsungdomsmusical byggt på Vox Pacis pedagogiska, 
teatrala och musikaliska mångfaldskoncept. Man kommer att arbeta med att 
stimulera ungdomarna både att arbeta fram egna texter och musik baserat på 
fredstemat, mänskliga möten och alla människors lika berättigande. Resultatet 
kommer att mynna ut i mindre fredskonserter och utställningar. I arbetet ingår även 
seminarier och workshops. Under våren 2011 har inledande samarbeten inletts med 
Skärholmens islamiska kulturförening, ungdomsgården 2:a hemmet, en hipp hopp 
grupp ”lägg ner ditt vapen” och Skärholmens församlings ungdomskör. 
Samarbetssamtal med Scengymnasiet och andra skolor i närområdet har inletts. 
Projektet planeras kunna leva vidare genom att Skärholmens stadsdelsnämnd och 
Scengymnasiet finansierar lokaler i nuvarande Scengymnasiets befintliga lokaler. År 
1 av 3.Prioriterat område: Delaktighet i kulturlivet 
 
Handikappförbundens Samarbetsorgan (HSO), SUNDBYBERG 
Rätt stöd till arbete 
har beviljats stöd med 1 955 000 kronor 
för år 1 av 3 
Målet är att personer som har rätt till kommunalt stöd ska känna till sina möjligheter 
för att nå, få och behålla en anställning på den öppna arbetsmarknaden. Projektet 
ska undersöka och sprida kunskap om framgångsrika arbetssätt utifrån en 
kartläggning och ett fördjupat samarbete med fem utvalda kommuner. Urvalet av 
modellkommuner har påbörjats i samarbete med SKL och utgångspunkten är att de 
fem kommunerna som ska väljas ska ha olika erfarenhet av att arbeta med frågorna 
och ett uttalat intresse av att utveckla arbetet med att få fler personer med 
funktionsnedsättning i arbete på den öppna arbetsmarknaden. Den primära 
målgruppen är personer med funktionsnedsättning som har rätt till sysselsättning 
inom daglig verksamhet (enligt LSS/SoL). Övriga målgrupper är ansvariga för 
arbetsmarknadsåtgärderna i kommunerna samt arbetsgivare i de utvalda 
kommunerna såväl privata, offentliga som ideella organisationer. Arbetet kommer ske 
i fyra steg, att kartlägga arbetssätten, följa upp resultaten genom fokusgrupper med 
brukare, producera material och sprida materialet nationellt. Tre material ska tas fram 
för kunskapsspridning och metodförankring. Ett material som ska stärka individen att 
känna till sina rättigheter till stöd att försörja sig som ska kunna användas av 
medlemsförbunden. Ett material som syftar till att informera om stöd för att anställa 
och vänder sig till arbetsgivare i kommunerna. Ett material som riktar sig till 
handläggare som arbetar med arbetsmarknadsstöd i kommunerna enligt 
Socialtjänstlagen eller LSS. I spridningsfasen det sista året ingår att utbilda ett 
femtiotal personer ur medlemsförbunden som spridare av materialet. År 1 av 3. 
Nationellt projekt. Prioriterat område: Ökat tillträde till arbetsmarknaden. 
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Hjälpmedelsinstitutet, VÄLLINGBY 
Vägar till arbete -  tidigare Olika unga - lika förutsättningar 
har beviljats stöd med 2 344 000 kronor 
för år 1 av 3 
Under pilotstudien kommer Hjälpmedelsinstitutet (HI) tillsammans med bl.a. fyra 
lokala skolor i Linköping och Kungälvs kommun, Skoldatateken, Habiliteringen,  
berörda brukarorganisationer, tjänstemän från Arbetsförmedlingen (AF), 
Specialpedagogiska skolmyndigheten (SPSM), Skolverket och Sveriges Kommuner 
och Landsting (SKL) att samarbeta för att ge elever med funktionsnedsättningar 
ökade kunskaper om vilka olika tekniska hjälpmedel som finns att tillgå på 
marknaden idag och hur hjälpmedlen kan underlätta elevens inlärning och 
delaktighet i skolarbetet. Ett annat mål med försöksverksamheten är att finna 
former/arbetsmetoder som hjälper målgruppen att bättre än i dag klara övergången 
från skola till arbete. 
 
Iggesunds IK, IGGESUND 
Nybyggnation av tillgänglighetsanpassad inomhusarena Camp Igge Arena på 
fastigheten Iggesund 20:1 i Hudiksvalls kommun 
har beviljats stöd med 7 011 500 kronor 
för år 1 av 1 
Med denna multifunktionella tillgänglighetsanpassade inomhusarena vill föreningen 
skapa ett helt nytt koncept med fokus på handikappidrott och lägerverksamhet 
genom att erbjuda kompletta paket med idrottsytor, mat och boende inom en 
naturskön och tillgänglighetsanpassad plats. Nyskapande är också vinklingen med 
mer utåtriktad verksamhet med möjlighet att ordna större handikapptävlingar t ex 
Svenska Idrottsspelen. Designen av arenan kommer att ske tillsammans med 
personer med funktionsnedsättning och det kommunala handikapprådet i Hudiksvall. 
 
K4 Idrottsförening, ARVIDSJAUR 
Ombyggnation av samlingslokal på fastigheten Arvidsjaur 9:4 i Arvidsjaurs 
kommun 
har beviljats stöd med 279 500 kronor 
för år 1 av 1 
Med den här byggnaden vill föreningen kunna skapa en mötes- och samlingsplats för 
barn- och ungdomsverksamhet året om. Verksamheten kommer att bestå av  
teorilektioner och genomgångar inför träningar, värmestuga och cafeteria samt 
ungdomslokal på kvällstid. Byggnaden kommer också att vara öppen för övriga 
föreningslivet. Projektet är ett samarbete mellan K4 Idrottsförening, IFK Arvidsjaur 
Skidor, Arvidsjaur Orienteringsklubb samt Arvidsjaurs kommun. 
 
Kalix Motorklubb, KALIX 
Nybyggnation av aktivitetsanläggning på fastigheten Vånafjärden 5:14 i Kalix 
kommun 
har beviljats stöd med 1 302 000 kronor 
för år 1 av 1 
Syftet med projektet är att skapa en ny mötesplats, en aktivitetsbana, för 
motorintresserade barn, ungdomar och personer med funktionsnedsättning. Projektet 
är initierat av ungdomarna själva som en längre tid efterfrågat en aktivitetsanläggning 
som kan innehålla även motorcross och andra verksamheter. De planerar även för 
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gocart och scootercross under vinterhalvåret. Markarbeten kommer att utföras av 
Yrkesakademiens gymnasieutbildning. De kommer att samarbeta med Kalix MX och 
FMCK (Frivilliga Motorcykelkåren), Kalix kommun och HSO m. fl. 
 
Knivsta Cykelklubb, KNIVSTA 
Nybyggnation av möteslokal med ombyte och pentry på fastigheten Gredelby 
1:3 i Knivsta kommun 
har beviljats stöd med 213 000 kronor 
för år 1 av 1 
Knivsta Cykelklubb har tidigare erhållit arvsfondsmedel för byggnation av banorna 
vilket har blivit ett lyckat projekt och bidragit till klubbens utveckling och ökat 
engagemang bland barn, ungdomar och vuxna. Föreningen drivs ideellt och har 47 
medlemmar mellan 4-12 år. 
 
Konstfrämjandet i Skåne, MALMÖ 
Konst i skolan 
har beviljats stöd med 144 000 kronor 
för år 1 av 1 
Syftet med projektet är att skolelever i årskurs 7-9 ska få möta samtidskonst i skolan 
genom att göra ett gemensamt konstverk tillsammans med en inbjuden konstnär 
samtidigt fördjupa sig i ett specifikt skolämne eller tema, dock inte inom ett estetiskt 
ämne. Föreningen önskar att fler unga människor aktivt ska ta del av 
samtidskonsten, besöka utställningar eller själva kunna delta i en konstprocess. 
Föreningen hoppas även att synen på konstnärens yrke kan förändras genom 
projektet och att konst kan ses som ett pedagogiskt redskap för lärande inom olika 
skolämnen. Eleverna kan lära genom att skapa konst. Projektet är tänkt att leva 
vidare genom att skolorna själva går in med medel till projektet genom exempelvis 
Skapande skola bidrag. År 1 av 1. Regionalt projekt. Prioriterat område: Information 
och tillämpning av FN:s barnkonvention (artikel 29 och 31) 
 
Kurdiska Ungdomsföreningen i Göteborg, GÖTEBORG 
Vi kan påverka vårt eget liv 
har beviljats stöd med 441 000 kronor 
för år 1 av 2 
Projektet Vi kan påverka vårt eget liv! syftar till att skapa förutsättningar för unga med 
invandrarbakgrund att påverka samhället och skapa möjligheter för ungas 
handlingskraft, delaktighet och inflytande. Målet är att ta fram strategier för att öka 
mångfalden när det gäller ungdomsdemokrati och skapa strukturer för 
medborgardialog för unga med invandrarbakgrund. Utbildnings- och 
föreläsningsverksamhet samt utbildning av demokratiambassadörer och informatörer 
är delar av projektets planerade aktiviteter. Ett informationsmaterial om demokrati 
och mänskliga rättigheter ska tas fram på tre olika språk och spridas till såväl 
ungdomar som deras familjer för att förbättra kunskapen om demokratins möjligheter. 
Projektets målgrupp är ungdomar med rötter i mellanöstern mellan 12-25 år. 
Föreningen beräknar att utbilda runt 80 ungdomar till demokratiambassadörer och att 
nå hundratals ungdomar via föreläsningar, hemsida och informationsmaterial. 
Projektet kommer att bedrivas i ett nära samarbete mellan Kurdiska 
Ungdomsföreningen, Irakiska Flyktingrådet och kvinnoorganisationen Madusa 
Förening. År 1 av 2. Lokalt projekt. Prioriterat område: Demokrati och delaktighet. 
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MotorsportArenans förening i Lidköping, LIDKÖPING 
Motorsport för unga med funktionsnedsättning 
har beviljats stöd med 560 000 kronor 
för år 1 av 3 
Projektets målsättning är att sex motorklubbföreningar gemensamt ska anpassa och 
utveckla tränings- och tävlingsverksamhet för olika grupper av personer med 
funktionsnedsättning. Lidköpings Motorstadion ska också erbjuda personer med 
funktionsnedsättning möjlighet att med assistans prova-på och få meka med fordon. 
Föreningen ska under projekttiden nå så många som möjligt i målgruppen med 
information, kompetensutveckla ledare och funktionärer samt testa och utveckla 
metoder som ökar tillgängligheten. Projektet ska främja utvecklingen mot att 
Lidköpings motorstadion blir ett nationellt innovationscenter för möjligheten att utöva 
motorsport för personer med funktionsnedsättning. Genom aktiv 
informationsspridning ska fler aktörer runt om i landet inspireras av initiativet och ta 
till sig metoderna om hur man kan erbjuda unga med funktionsnedsättning möjlighet 
att utöva och uppleva motorsport. 
 
Mäster-Olofsgården, STOCKHOLM 
Dokumentärfilm om Stockholms helmlösa barn och ungdomar - film och 
musikstudio för ungdomar i Klara 
har beviljats stöd med 285 000 kronor 
för år 1 av 1 
Projektets syfte är att producera en dokumentärfilm om Stockholms hemlösa barn 
och ungdomar. Ungdomar, mellan 12-21 år, som deltar vid Mäster Olofsgårdens 
filmstudio och Stockholms Domkyrkoförsamlings musikstudio kommer att ta fram 
filmen i samarbete med hemlösa ungdomar som har kontakt med St: Claras 
ungdomsgård. Filmen kommer vara en blandning av dokumentär och fiktiv film för att 
skydda de deltagande ungdomarna som befinner sig i en utsatt situation. Målet med 
filmen är att bland annat informera och upplysa om hemlösa ungdomars situation 
samt att ge dessa ungdomar en möjlighet att vara med i verksamheten vid Mäster 
Olofsgården och Stockholms Domkyrkoförsamling (St: Clara). Verksamheterna har 
även ett nätverk av advokater, terapeuter och läkare som kan hjälpa ungdomarna 
som befinner sig i en utsatt situation med råd och stöd även efter att filmprojektet är 
över. Filmen kommer att användas i utbildningssammanhang genom 
organisationernas nätverk inom både offentlig och ideell verksamhet. År 1 av 1. 
Lokalt projekt. Prioriterat område: Information och tillämpning av FN:s 
barnkonvention. 
 
Norrtälje Naturvårdsstiftelse, NORRTÄLJE 
Positiva naturupplevelser för ALLA 
har beviljats stöd med 239 000 kronor 
för år 1 av 3 
Stiftelsen vill med projektet öka möjligheterna för barn med funktionsnedsättningar 
och barn med invandrarbakgrund att ta del av den svenska naturen på samma villkor 
som alla andra. Genom att öka kunskapen och ge trygghet i naturen är målet att flera 
ska värna om vår natur och därmed bli en del i ett långsiktigt arbete mot ett hållbart 
samhälle.Naturen är en stor del av den svenska kulturen och i projektet ska positiva 
naturmöten skapas för alla på sina egna villkor. När projektet avslutas är målet att 
intresset för att vistas i naturen ska ha ökat bland barn och unga. Utflykter, 
naturdagar och olika aktiviteter kommer att genomföras.I projektet ska ett läromedel 
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skapas med lekar och pedagogiska övningar som lämpar sig för barn med olika typer 
av funktionsnedsättningar. En viktig aspekt i detta är att övningarna ska passa att 
genomföras i grupper med barn både med och utan funktionsnedsättning. Miljöerna 
ska göras tillgängliga för rullstolar och rullatorer och platserna ska var säkra även om 
man har syn- eller hörselnedsättning.. Skyltningen av gårdens naturslingor ska 
anpassas med skyltar med blindskrift. År 1 av 3. 
 
Rekryteringsgruppen Aktiv Rehabilitering, STOCKHOLM 
Lär dig mer om paddling, skridskoåkning och lägerliv - för dig med 
funktionsnedsättning 
har beviljats stöd med 860 000 kronor 
för år 1 av 3 
Syftet med projektet är att i samarbete med ovanstående organisationer aktivera fler 
personer med funktionsnedsättningar i bl.a.  kajakpaddling och långfärdsåkning på 
skridskokälke. Syftet är också att dra nytta av varandras kunskaper och bygga upp 
ett långsiktigt hållbart samarbete.  I projektet vänder man sig till barn, ungdomar och 
vuxna med fysiska funktionsnedsättningar.  Projektet vänder sig även till befintliga 
ledare inom Friluftsfrämjandet, kajakklubbar, skridskoföreningar, rehab-
/habiliteringskliniker och personal som är intresserade av att gå den 3-stegsutbildning 
som man under projektet ska bygga upp. Det är friluftsintresserade personer som 
själva har en funktionsnedsättning och kan tänka sig att vara förebilder, inspiratörer 
och ledare i de nya verksamheterna som är målgrupp för utbildningen. 
Försöksverksamheterna ska genomföras på fem geografiskt spridda orter i landet.  
Efter projekttiden ska verksamheterna integreras i respektive medverkande 
förbund/friluftsfrämjande. År 1 av 3. Nationellt projekt. 
 
Riksförbundet Frivilliga Samhällsarbetare (RFS), STOCKHOLM 
Förbättrad rättssäkerhet för barn, unga och funktionshindrade med stöd av 
frivilliga samhällsarbetare 
har beviljats stöd med 950 000 kronor 
för år 1 av 3 
Syftet är att stärka rättssäkerheten för människor i utsatta situationer. Målet är att 
människor med stöd av frivilliga samhällsarbetare får en insats med god kvalitet 
oberoende av i vilken kommun brukaren är bosatt. Projektet ska inleda med att 
kartlägga hur samarbetet idag sker mellan kommunerna och frivilligarbetarna. 
Därefter ska projektet välja 10 kommuner för att tillsammans med dem arbeta fram 
en strategi för hur samarbetet mellan kommunerna och de frivilliga 
samhällsarbetarna med lagreglerade uppdrag ska utvecklas för att ge barn, unga och 
funktionshindrade bästa stöd. Några förväntade resultat i en kommande strategi är 
bl.a. att en introduktionsutbildning blir ett krav för uppdragen, att kommunerna ger 
fortlöpande kunskapsstöd till de frivilliga samhällsarbetarna och att de involveras i de 
behandlingsplaner som upprättas för brukarna. Den primära målgruppen i projektet 
dvs. brukarna kan av sekretesskäl inte nås direkt utan nås genom kontakt med deras 
företrädare i form av kontaktpersoner, gode män etc. Projektets resultat ska överleva 
genom att kommunerna på bred front börjar tillämpa den nya strategin för samarbete 
med de frivilliga samhällsarbetarna. Socialstyrelsen och tre kommuner har i nuläget 
anmält intresse för att delta i projektet. År 1 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat 
område: Demokrati och delaktighet. 
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Riksförbundet Ungdom för Social Hälsa (RUS), HÄGERSTEN 
Ungaktivera - Hund för ökad hälsa hos unga 
har beviljats stöd med 580 000 kronor 
för år 1 av 1 
RUS vill utveckla en metod att hjälpa socialt isolerade ungdomar med psykiska 
svårigheter. Genom att använda studiematerialet Ung och Galen (fd 
Arvsfondsprojekt) tillsammans med ett aktivitets –program med utbildade hundar; 
AAA (Animal Assisted Activity), vill man öka självkänslan och den sociala förmågan 
hos dessa unga. Målgruppen är ungdomar 12-25 år som har kontakt med 
socialförvaltningen i Huddinge. Flera av dem har isolerat sig i hemmet och deltar ej i 
skolan. Verksamheten är ett 12-veckors program där den unge och föräldrarna träffar 
en pedagog med hund 3 – 5 gånger varje vecka. Genom den kontakt som skapas 
mellan den unge och hunden (med pedagogens hjälp) tränas sociala förmågor och 
konkreta omvårdnadsuppgifter (borstning, motion, hundens hälsa). Succesivt ökar de 
sociala aktiviteterna att även omfatta andra ungdomar, lydnadsträning, 
självhjälpsgrupp, vardagsrutiner. Efter programmet tar socialtjänsten vid med fortsatt 
stöd och insatser för att den unge ska återgå till skolan eller arbetslivet.År 1 av 1. 
Prioriterat område: Främjande av fysisk och psykisk hälsa 
 
Sensus Studieförbund Falun, FALUN 
Förberedande amningskurs för blivande föräldrar 
har beviljats stöd med 552 000 kronor 
för år 1 av 3 
Projektet vill utveckla en amningskurs som är mer samtalsgrupp än föreläsningar 
Målgruppen är blivande föräldrar och omföderskor och deras partners. Projektet riktar 
sig mot Dalarnas befolkning till en början och under år två och tre till hela 
landet.Sammanlagt vill projektet nå minst 1 200 blivande föräldrar. Under projekttiden 
är målet att utbilda 35 amningsrådgivare till nya kursledare. Målsättningen är att 
stärka de blivande föräldrarna självförtroende vad gäller amning och att färre 
amningsproblem ska uppstå. Vid projektets slut ska Amningshjälpen vara 
medlemsorganisation hos Sensus och amningskurserna vara en del av 
studieförbundets basutbud.År 1 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat område: 
Föräldrastöd och främjande av ett stärkt föräldraskap 
 
Serbiska Ungdomsorganisationen i Sverige, STOCKHOLM 
Integrationsdetektiver och berättare 
har beviljats stöd med 621 000 kronor 
för år 1 av 2 
I projektet Integrationsdetektiver och berättare vill unga med invandrarbakgrund 
undersöka hur Sverige tagit emot invandrare och flyktingar över tid samt hur 
integrationsarbetet och debatten har förändrats. Projektets metoder omfattar bland 
annat storytelling och undersökande arbetssätt med intervjuer mm. Kärngruppen 
består av 30 tjejer och killar från hela landet som i studiecirkel form utbildas i 
intervjuteknik, fotografi för att sedan bli ’integrationsdetektiver’ och intervjua 
människor som kommit till Sverige på 60- ,70-, 80- talet och fram till idag. 
Intervjuerna sammanställs och bearbetas av ungdomarna genom storytelling, arbete 
med hemsida, blogg, fotografi, ljud, video och bild. Det första året ska arbetet 
resultera i en publikation och en utställning med arbetsnamnet ’När jag kom till 
Sverige en gång i tiden’ som blickar tillbaka på hur det varit att komma till Sverige. 
Inom ramarna för projektet skapas en webbaserad plattform där unga med 
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invandrarbakgrund kan undersöka och diskutera sitt ursprung, diskutera 
identitetsfrågor och sammanhang samt hur man kan påverka sin närmiljö och 
samhället.  Projektets målgrupp är dels de unga som deltar i detektiv- och 
berättargruppen, men också alla de unga och deras familjer som kommer att 
intervjuas inom projektet samt ungdomar som tar del av projektets utställningar och 
hemsida . År 1 av 2. Nationellt projekt. Prioriterat område: Demokrati och delaktighet. 
 
Stiftelsen Bräcke Diakoni, GÖTEBORG 
Personlig koordinator - för familjer som har barn och ungdomar med 
rörelsehinder/flerfunktionshinder 
har beviljats stöd med 1 722 000 kronor 
för år 1 av 3 
Målet med projektet är att starta, bedriva och utveckla en verksamhet med 
koordinatorer som kan erbjudas föräldrar som har barn och ungdomar med 
funktionsnedsättning boende i västra Götaland. Projektet ska vara pilotprojekt som 
kan stå som grund för etablering av en permanent verksamhet. Syftet är att 
underlätta vardagen för familjer som har barn med funktionsnedsättning, att avlasta 
föräldrarna i sin roll som expert och ”spindeln i nätet” och skapa förutsättningar för 
dem att få mer energi över till rollen som föräldrar. Syftet är också att skapa trygghet, 
erbjuda föräldrar hjälp, rådgivning och stöd. Målet är att insatserna kring barnet 
effektiviseras och att övergångarna mellan barn-ungdom-vuxen underlättas Ett annat 
mål är att stimulera myndigheter att utveckla en bättre samverkan utifrån den 
enskildes behov. Genom workshops med föräldrar, myndigheter och organisationer 
ska koordinatorns roll definieras. Intresserade familjer rekryteras inom RBU. 
Verksamheten provas med ca 10 familjer. År 1 av 3. Prioriterat område Föräldrastöd 
och främjande av ett stärkt föräldraskapinfo 
 
Stiftelsen Fountain House Stockholm, STOCKHOLM 
Porträttutställning 
har beviljats stöd med 230 000 kronor 
för år 1 av 1 
Fountain House menar att fördomar och diskriminering gentemot personer med 
psykisk ohälsa beror på okunskap och förorsakar mycket lidande, t o m självmord. 
Projektets metod att motverka detta är att skapa en porträttutställning av människor 
som antingen har eller inte har drabbats av psykisk ohälsa. 25% av  porträtten har 
inte haft erfarenhet av psykisk ohälsa, de övriga 75% har varit/ är drabbade. Till 
utställningen görs en enkät som de besökande får fylla i, där de får gissa vilka 
porträtt som tillhör gruppen drabbade. Utställningen ska turnera runt i Sverige på de 
orter där Fountain House och /eller samarbetsparterna har verksamhet.  Turnén 
börjar i Kungsträdgården i Stockholm den 12  juli, då Fountain House har sin 
världskongress. Samma dag anordnas en Ångestparad som slutar i 
Kungsträdgården. Utställningen ska visas på bibliotek, skolor och i liknade lokaler. 
Medlemmar i föreningarna ska utbildas och finnas på plats vid utställningarna för att 
berätta om psykisk ohälsa och svara på frågor. Man gör även en digital version som 
kan användas vid föreläsningar och workshops mm. Fotografierna produceras av 
föreningen med viss experthjälp. Medlemmarna går fotokurser som en del i projektet.  
År 1 av 1. Nationellt projekt. Prioriterat område: Främjande av fysisk och psykisk 
hälsa. 
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Stiftelsen Kursverksamheten vid Stockholms universitet, Folkuniversitetet, 
STOCKHOLM 
Förstudie - projektet kulturakademin i Stockholm 
har beviljats stöd med 250 000 kronor 
för år 1 av 1 
Folkuniversitetet önskar för målgruppen intellektuell funktionsnedsättning 18 – 25 år 
göra en förstudie kring följande: 1. Undersöka och få kännedom om behovet av 
kulturkurser bland personer med intellektuell funktionsnedsättning. 2.Undersöka och 
få kunskap om olika pedagogiska former kring undervisningen för personer inom 
målgruppen.3. Göra studiebesök och skapa kontaktnät för det nya kulturcentrat. 
4. Undersöka och få insikt om målgruppens ekonomiska förutsättningar att delta i 
utbildningar och kurser. Prisbild och alternativ finansiering. 5. Förbereda rekrytering 
av lärare.6. Inventera lokaler, befintliga och nya. Få kunskap om särskilda krav och 
normer för lokaler med verksamhet för målgruppen. 7. Undersöka 
marknadsföringskanaler och hitta lämpliga former för marknadsföringen. Förstudien 
ska sen leda till en projektansökan som syftar till starten av ”Kulturakademin” för 
målgruppen.Detaljerat metodarbete med mål, metod och förväntat resultat kring varje 
frågeställning finns beskrivet i ansökan. År 1 av 1.Prioriterat område: Delaktighet i 
kulturlivet 
 
Stockholms Handikapp Idrottsförbund, VÄLLINGBY 
Idrott ger ökad livskvalitet för personer med synnedsättning 
har beviljats stöd med 595 000 kronor 
för år 1 av 3 
Projektet syftar till att nå och få fler barn och ungdomar med synnedsättning att prova 
på olika idrotter. Samtliga föreningar som ingår i Stockholms 
Handikappidrottsförbund deltar i projektet och kommer under projektperioden att 
erbjuda prova på dagar. Målsättningen är att synskadade barn och ungdomar genom 
projektet hittar en förening/idrott som passar dem och som de vill fortsätta att vara 
aktiv i. År 1 av 3. 
 
Studieförbundet Vuxenskolan, Kalmar, KALMAR 
Dans- och rörelseteater för personer med funktionsnedsättning 
har beviljats stöd med 611 000 kronor 
för år 1 av 2 
Sökande vill starta en dans- och rörelseteater för funktionsnedsatta i Kalmar län, till 
viss del en utveckling av det tidigare projektet ”Bli människa”. Projektet kommer att  
genomföras med hjälp av bl.a. Byteatern, Kalmar Läns Teater. Man syftar till att vidga 
teaterbegreppet och använda sig av dans, teater, drama, akrobatik, nycirkus, 
röstövningar och musik. En samarbetspartner till projektet är en redan fungerande 
musikgrupp i Kalmar.Den dagliga verksamheten under projekttiden har som mål att 
öva upp fysisk smidighet och kondition, samspelet i gruppen, scennärvaro och 
självkänsla.Brukarföreningen ”Scenkonst för funktionshindrade” är en plattform där 
man utbyter idéer för verksamheten. Det är i detta forum som projektidén vuxit fram. 
Kalmar kommuns socialförvaltning har skickat med en avsiktsförklaring där man 
arbetar för ett permanentande av verksamheten. I det arbetet finns planer för nya 
lokaler för Byteatern där i så fall denna verksamhet ska kunna bedrivas.  År 1 av 2. 
Prioriterat område: Delaktighet i kulturlivet 
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Studieförbundet Vuxenskolan, Umeå, UMEÅ 
Socialt arbetskooperativ 
har beviljats stöd med 1 700 000 kronor 
för år 1 av 3 
Målet är att starta sociala arbetskooperativ för unga vuxna med lindrig 
utvecklingsstörning som genomgått gymnasiesärkskola. Målsättningen är att 10-12 
personer ur målgruppen ska starta ett socialt arbetskooperativ inom sina 
kompetensområden, prova och utveckla anpassade arbetsplatser samt att bygga upp 
system för stöd och kompetensutveckling. Projektet har i en förstudie förankrat  
samarbete med gymnasiesärksolan i Umeå, Coompanion i Västerbotten, FUB i 
Umeå, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Socialnämnden i Umeå. 
Deltagarna ska få utbildning i socialt företagande, utveckla affärsplaner och 
förbereda företaget för igångsättande år två. Under förstudien har de haft en 
referensgrupp av ungdomar ur målgruppen där diskussioner förts om olika 
affärsidéer. År två har projektet fått löfte om att driva caféverksamheten på en av 
Umeås största gymnasieskolor. Parallellt kommer gruppen undersöka andra idéer 
som finns bl.a. konferenstjänster, fastighetsskötsel, catering och hunddagis. Det 
tredje året ska projektet konolidera caféverksamheten och förbereda sig för ett 
kooperativt företagande efter projektets slut. Projektarbetet ska dokumenteras 
löpande och ska resultera i en metodhandledning vid projektets slut för att inspirera 
andra ungdomar som vill starta sociala företag. Projektet ska verka för att en 
eftergymnasial entreprenörsutbildning inrättas som drivs av en folkhögskola eller ett 
bildningsförbund. År 1 av 3. Prioriterat område: Ökat tillträde till arbetsmarknaden. 
 
Sverigefinska Ungdomsförbundet, STOCKHOLM 
Revitalisera mera 
har beviljats stöd med 734 000 kronor 
för år 1 av 3 
Projektet syftar till att främja flerspråkighet och uppmuntra ungdomar till att använda 
sig av sitt minoritetsspråk. Vidare är syftet att ta fram nya arbetsmetoder och nya 
strategier för en hållbar och långsiktig revitalisering av språket. Föreningen planerar 
att skapa nya mötesplatser där ungdomar kan bl.a. stödja sina vänner som kan 
språket men inte använder det. De aktiviteter som planeras är bl.a. veckans ord via 
SMS, språkspel och youtube tävling. Det kommer att ske skolbesök där ungdomar 
kommer att intervjua andra ungdomar med minoritetsspråk och kartlägga deras 
behov av ytterligare aktiviteter. Det planeras workshops, språkcaféer och språkläger. 
Ett annat viktigt inslag är att användas sig av och utveckla det nätverk som skapades 
under förarbetet i detta projekt. År 1 av 3. Prioriterat område: Demokrati och 
delaktighet 
 
Sveriges Förenade Studentkårer (SFS), STOCKHOLM 
På lika villkor 
har beviljats stöd med 1 701 000 kronor 
för år 1 av 3 
Syftet med projektet är att skapa förutsättningar för att bredda demokratiarbetet och 
att få igång ett förändringsarbete bland landets studentkårer med utgångspunkt i 
målgruppens egna behov. Målsättningen är att alla grupper av studenter och 
ungdomar ska ha möjlighet att vara delaktiga i det politiska samtalet och ha 
inflytande över sin studiesituation. Målgruppen är studenter med olika typer av 
funktionsnedsättningar. Projektet kommer att se över kårernas demokratiarbete och 
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formerna för hur de är organiserade för att på ett så bra sätt som möjligt kunna möta 
målgruppen. En metodhandbok ska tas fram för konkret arbete med inkludering för 
personer med funktionsnedsättning i studentkårer och ungdomsorganisationer. 
Fortsättningen av initiativet kommer att ske genom att göra metodhandboken 
tillgänglig för alla och kontinuerligt arbeta med spridning och återkoppling till 
studentkårerna. År 1 av 3, Nationellt projekt. 
 
Sörfors Idrottsförening, UMEÅ 
Om- och tillbyggnation av dansloge på fastigheten Umeå Sörfors 3:13 i Umeå 
kommun 
har beviljats stöd med 382 300 kronor 
för år 1 av 1 
Med ombyggnaden vill föreningen utveckla fotbollsverksamheten till att även omfatta 
innebandy, bordtennis och dans för alla barn och ungdomar, oavsett bakgrund eller 
funktionsnedsättning, på bygden. Byggnaden kommer att isoleras för att möjliggöra 
aktiviteter på vinterhalvåret. Ungdomarna har varit med i planeringen och kommer 
även att vara med i genomförandet av projektet. 
 
Örgryte Basket, ONSALA 
Vinnare i längden 
har beviljats stöd med 1 311 000 kronor 
för år 1 av 3 
Projektets syfte är att etablera en virtuell såväl som fysisk mötesplats för långvuxna 
barn och ungdomar. Vidare ska speciellt utformad och skadeförebyggande träning 
som stärker och utvecklar koordination och rörlighet erbjudas. Projektet ska även 
anordna utbildningar och föreläsningar med långvuxna förebilder från vuxenvärlden. 
Projektets mål är bl.a. att stärka långvuxna barn och ungdomars självbild och öka 
deras trivsel med sig själva. I förlängningen  vill projektet bidra till att antalet 
långvuxna barn som väljer att undergå medicinsk behandling minskar. År 1 av 3, 
Nationellt projekt, Demokrati och delaktighet. 
 
Östersunds Fotbollsklubb, ÖSTERSUND 
Ny- och tillbyggnation av ungdomens hus på fastigheten Norr 1:15 i 
Östersunds kommun 
har beviljats stöd med 1 027 000 kronor 
för år 1 av 1 
Genom denna byggnad vill föreningen skapa en mötesplats för ungdomar, ett 
Ungdomens Hus, med möjlighet att prova på olika sporter samtidigt som ungdomar i 
närområdet kan få en samlingsplats där de kan vila, göra läxor, träffa kamrater och 
umgås. Ungdomens hus ska vara en mötesplats för alla oavsett bakgrund eller 
funktionsnedsättning. De kommer att samarbeta med Östersunds kommun, Krokoms 
kommun, skolor i området, kommunernas integrationssamordnare,  Jämtland-
Härjedalens Handikappidrottsförbund samt andra idrottsföreningar. 
 
 


